
  

Stránka 1 z 8 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

I. Smluvní strany 

 

Prodávající:   Nextis Services s.r.o. 

Sídlo firmy:   Krmelínská 934/4, Ostrava – Hrabová, 72000 

Zastoupená:   Bc. Pavel Balus 

IČO:    29385920 

DIČ:    CZ29385920 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

Číslo účtu:   265610330/0300 

Telefon:   556621300 

Kontaktní osoba: Pavel Balus 

Email:   balus@nextis.cz 

 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Ostravě oddíl C, vložka 38082 

 

Kupující:   Státní zemědělský intervenční fond 
Sídlo firmy:   Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

Zastoupený:                Ing. Martinem Kolaříkem, ředitelem Sekce ICT  

IČ:  481 33 981 

Bankovní spojení:  ČNB 

Číslo účtu:   000-3926001/0710 

Kontaktní osoba: Martin Turčany 

Telefon:   739322652 

Email:   martin.turcany@szif.cz 

  

 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 300ks monitorů splňujících minimální 

technické parametry v Příloze č. 1 (dále jen „předmět smlouvy“ nebo „zboží“) a převést 

vlastnické právo k tomuto zboží, a to na základě realizace veřejné zakázky malého 

rozsahu ve smyslu ustanovení § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, která proběhla prostřednictvím elektronického 

tržiště č. P20V00000121 

   
2. Součástí předmětu smlouvy je rovněž předání dále uvedených dokladů: 

a. Předávacího protokolu ke zboží 

b. Záručních listů na jednotlivé komponenty dodávky zboží 

c. Originálního příslušenství dodávaného v originálním balení výrobce k tomuto 

zboží 

d. Technické dokumentace zboží v rozsahu dodávaném výrobcem zboží 

 

3. Kupující se zavazuje zboží odebrat a zaplatit za něj prodávajícímu dohodnutou kupní 

cenu. 

 



  

Stránka 2 z 8 

 

III. Kupní cena 

1. Kupní cena za dodávané zboží je stanovena dohodou obou smluvních stran této smlouvy 

a činí: 

 

885 000,00 Kč bez DPH,  

(slovy: osm set osmdesát pět tisíc korun českých),  

 

kdy DPH ve výši 21% z ceny bez DPH činí: 

185 850,00 Kč  

(slovy: sto osmdesát pět tisíc osm set padesát korun českých .), 

 

tj. celková cena činí: 

1 070 850,00 Kč s DPH, 

(slovy: jeden milión sedmdesát tisíc osm set padesát korun českých). 

  

2. Kupní cena dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré účelně vynaložené náklady 

prodávajícího spojené s koupí zboží kupujícím (dopravu do místa plnění, obaly a 

dokumentaci související s dodávkou zboží) včetně recyklačních poplatků. 

3. DPH je povinen zaplatit státu Prodávající. Fond není osobou povinnou k dani v souladu 

s ust. § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

IV. Místo a způsob dodání 

 

Prodávající dodá předmět smlouvy na pracoviště zadavatele v počtech dle Přílohy č. 3 

 

V. Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat zboží dle čl. II. této smlouvy do 15 pracovních dní od data 

nabytí účinnosti této smlouvy.  

 

2. Po této době může prodávající dodat zboží jen po předchozím písemném (e-mailovém), 

souhlasu kupujícího. Nárok na uplatnění smluvní pokuty dle čl. VIII odst. 1 této 

smlouvy tím není dotčen. 

 

3. Prodávající nebude plnit tuto smlouvu po částech. 

 

4. Kupující převezme od prodávajícího zboží splňující veškeré podmínky stanovené v této 

smlouvě. 

 

5. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje k okamžiku zamýšleného převzetí 

vady. V takovém případě o zjištěných vadách zboží vyhotoví zástupci smluvních stran 

ihned po odmítnutí zamýšleného převzetí zboží písemný zápis, který potvrdí svým 

vlastnoručním podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu nové 

a bezvadné zboží podle této smlouvy, a to formou náhradního plnění dodávky zboží ve 

lhůtě 5 pracovních dní ode dne odmítnutí zamýšleného převzetí zboží. Sjednaná doba 

dodání zboží podle čl. V. odst. 1 této smlouvy není tímto odmítnutím převzetí zboží 

nijak dotčena co do práva kupujícího na uplatnění sankce ve smyslu čl. VIII. odst. 1 této 

smlouvy a nároku na náhradu případně vzniklé škody. 

 



  

Stránka 3 z 8 

 

VI. Platební podmínky 

1. Daňový doklad (dále jen „faktura“) na cenu dle čl. III. této smlouvy bude prodávajícím 

vystaven na kupujícího po řádně poskytnutém plnění nebo náhradním plnění podle čl. 

V. odst. 1 a 5 této smlouvy. Faktura musí obsahovat náležitosti dle příslušných účinných 

právních předpisů, zejména dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů a § 435 občanského zákoníku.  

 

2. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud tato obsahuje nesprávné 

cenové údaje nebo pokud nemá náležitosti podle čl. VI. odst. 1 této smlouvy, popřípadě 

pokud předmět plnění neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí podle této 

smlouvy.  

 

3. Kupující je povinen v případě potvrzeného převzetí kompletní dodávky předmětu 

plnění smlouvy zaplatit fakturu do 14 dnů od jejího doručení. V případě oprávněného 

vrácení faktury ve smyslu čl. VI. odst. 2 této smlouvy se kupující nemůže ocitnout 

v prodlení se zaplacením částky fakturované oprávněně vrácenou fakturou, prodávající 

v takovém případě není oprávněn přistoupit k uplatnění sankce ve smyslu čl. VIII. odst. 

2 této smlouvy. V případě oprávněného vrácení faktury se okamžikem jejího vrácení 

prodávajícímu přerušuje lhůta splatnosti vrácené faktury. Doručením nové faktury, 

obsahující veškeré náležitosti ve smyslu čl. VI. odst. 1 této smlouvy, kupujícímu, počíná 

běžet nová 14 denní lhůta splatnosti nové faktury. 

 

 

4. Prodávající může zaslat fakturu v papírové formě na adresu Státního zemědělského 

intervenčního fondu, uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky podepsanou 

kvalifikovaným certifikátem na e-mail podatelna@szif.cz.  

 

5. Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího z prodávajícího úplným zaplacením 

kupní ceny zboží dle této smlouvy. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 

okamžikem jeho převzetí spolu s veškerou související dokumentací a příslušenstvím. 

  

VII. Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních 

podmínek, které jsou nedílnou součástí zboží, a to po dobu záruční doby vyznačené na 

faktuře nebo na dodacím listu. 

 

2. Záruční doba je stanovena na 60 kalendářních měsíců na hmotné části dodávky a počíná 

běžet dnem dodání a převzetí zboží.  

 

3. Záruční doba neběží po dobu trvání případné vady, která brání užívání zboží k účelu, ke 

kterému jej kupující od prodávajícího zakoupil. 

 

4. Kupující má právo vyžadovat po prodávajícím odstranění vady zboží kdykoliv během 

záruční doby poskytnuté mu prodávajícím na zboží. Oznámení o vadách zboží může být 

učiněno ze strany kupujícího jakoukoliv formou, včetně telefonické a musí být následně 

potvrzeno bez zbytečného odkladu ze strany prodávajícího písemnou formou (např. 

faxem, dopisem, prostřednictvím elektronické pošty…), popř. telefonicky, přičemž se 

uvede výstižný popis vady zboží a jméno oznamovatele výskytu vady na zboží za stranu 

kupujícího.  

 

mailto:podatelna@szif.cz


  

Stránka 4 z 8 

 

5. Prodávající neodpovídá kupujícímu za vady na zboží způsobené u kupujícího živelnou 

pohromou, mechanickým poškozením nebo neodborným zásahem ze strany kupujícího 

nebo třetí osoby. 

 

VIII. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Nedodá-li prodávající zboží ve lhůtách uvedených v čl. V. odst. 1 této smlouvy, vzniká 

kupujícímu právo na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží, včetně 

DPH, za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení faktury 

na smluvní pokutu s výzvou kupujícího prodávajícímu k zaplacení smluvní pokuty. 

 

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu (faktury) vzniká 

prodávajícímu právo na úrok z prodlení ve výši 0,05 % z ceny dodaného a kupujícím 

nezaplaceného zboží, včetně DPH, za každý den prodlení. Povinnost zaplatit úrok 

z prodlení vzniká kupujícímu do 30 dnů od doručení faktury na úrok z prodlení s výzvou 

prodávajícího kupujícímu k zaplacení úroku z prodlení. 

 

3. Obě smluvní strany se zavazují před uplatněním nároku na smluvní pokutu nebo na úrok 

z prodlení vyzvat písemně druhou smluvní stranu k podání vysvětlení vzniklé situace. 

 

4. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti splnit závazek k řádné 

dodávce zboží stanovený touto smlouvou a povinnosti nahradit případně vzniklou 

škodu.  

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v souladu s § 2001 a násl. a § 2106 

občanského zákoníku. 

 

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 

dodatky. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna textových, e-

mailových či jiných elektronických zpráv. Kupující je oprávněn namítnout neplatnost 

smlouvy či jejího dodatku z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo 

započato s plněním. 

 

3. Smluvní vztahy výslovně neupravené v této smlouvě se řídí občanským zákoníkem a 

právními předpisy souvisejícími. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že se měly možnost seznámit se zněním této smlouvy, 

obsahu smlouvy rozumí a chtějí jím být vázány. Žádný projev stran učiněný při jednání 

o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 

v rozporu s výslovným ustanovením této smlouvy. 

 

6. Tuto smlouvu nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany. Prodávající není oprávněn postoupit jakékoli pohledávky vyplývající z této 

smlouvy vůči kupujícímu na kteroukoli třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu kupujícího. 

 



  

Stránka 5 z 8 

 

7. Ohledně zpracování osobních údajů, ke kterému může v souvislosti s předmětem této 

smlouvy dojít, smluvní strany se zavazují vystupovat tak, aby byly v co nejširší míře 

dodržovány povinnosti stanovené Nařízením EU 2016/679 (dále jen jako „GDPR“) a 

souvisejícími právními předpisy. Tento způsob vystupování spočívá zejména v 

dodržování povinnosti mlčenlivosti v souvislosti se zpracovávanými osobními údaji, 

dále uplatňování zásad stanovených čl. 5, čl. 24 GDPR a následujících při zpracování 

osobních údajů a v neposlední řadě také v povinnost přiměřeně reagovat na uplatněná 

práva subjektů údajů dle čl. 12 GDPR a následujících. S ohledem na dodržování těchto 

povinností, jakož i za účelem splnění povinností při kontrole dle zvláštních předpisů, si 

jsou smluvní strany povinny poskytnout veškerou nutnou součinnost. Výše uvedený 

výčet povinností je výčtem demonstrativním. Smluvní strany berou na vědomí, že 

ucelená politika zásad SZIF je zveřejněna na stránkách www.szif.cz.  

 

8. Prodávající prohlašuje, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytovat podle 

právních předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. Prodávající bere na 

vědomí, že kupující coby povinná osoba ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, je povinen smlouvu zveřejnit 

v registru smluv. Tato skutečnost nebrání prodávajícímu, aby i z jeho strany došlo ke 

zveřejnění této smlouvy. Obě smluvní strany jsou povinny nejpozději do 10-ti dnů ode 

dne podpisu této smlouvy provést kontrolu, zda je smlouva zveřejněna v registru smluv. 

V případě, že prodávající zjistí, že tato smlouva zveřejněna v registru není, je povinen 

neprodleně písemně informovat kontaktní osobu kupujícího anebo smlouvu sám 

zveřejnit.  

 

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv. 

 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Minimální technické parametry  

Příloha č. 2 – Technické parametry dodávaného monitoru 

Příloha č. 3 – Seznam míst k distribuci včetně kontaktních osob 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě, dne:  

 

 

 

……………………………………………. 

Prodávající  

Bc. Pavel Balus 

Jednatel  

 

 

 

V Praze, dne:                                                               

 

 

 

……………………………………………. 

Kupující 

Ing. Martin Kolařík 

Ředitel Sekce ICT 

 



  

Stránka 6 z 8 

 

Příloha č. 1 – Minimální technické parametry 

 

Velikost úhlopříčky min. 23,8" - 24" 

Technologie 
 

LCD barevný 

Pracovní rozlišení bodů (š x v) min. 1920 x 1080 

Povrh displeje 
 

matný 

Podsvícení LED   
 

ano 

Jas [cd/m2] min. 250 

Kontrastní poměr (typický) min. 1000:1 

Redukce (filtr) modrého světla 
 

ano 

Pozorovací úhel (h x v) min. 178°x178° 

Doba odezvy max. 8 ms 

Rozhraní 

(konektory) 

digitální port (HDMI a DisplayPort) min. 2 (1x HDMI a 1x DP) 

rozhraní USB 2.0 / 3.X, konektory typu A min. 2 

Výškově nastavitelný stojan - min.30,5 cm střed obrazovky nad deskou 

stolu 

 
ano 

Nastavení náklonu (předo-zadní), min. -5/+20 ° 
 

ano 

Otočení monitoru o +/- 90 ° (pivot) 
 

ano 

Napájecí síťový kabel délky min. 1,5 m 
 

ano 

Integrované reproduktory, nebo soundbar s podporou připojení k 

monitoru  

 
ano 

Nepřetržitý provoz 24/7 
 

ano 

 Případný ostatní SW v ceně - instalační CD nebo DVD s ovladači a 

managementem na vyžádání při nákupu nebo na USB flash disku. 

 
ano 

Záruka v ČR garantovaná výrobcem dokončení opravy NBD on-site od 

nahlášení. 

min. 5 let 

 Řešení závad - rozsah servisních středisek, telefonní podpora a podpora 

prostřednictvím Internetu: Jediné kontaktní místo pro nahlášení poruch 

v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, možnost 

sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. Podpora 

poskytovaná prostřednictvím telefonní linky (zdarma nebo běžný 

účastnícký tarif) v českém /slovenském jazyce musí být dostupná v 

pracovní dny minimálně v době od 8:00 do 17:00 hod. Podpora 

prostřednictvím internetu musí umožňovat stahování ovladačů a manuálů 

z internetu adresně pro konkrétní zadané sériové číslo zařízení nebo jiný 

unikátní identifikátor na zařízení. 

 
ano 

Zařízení musí splňovat: Nařízení Komise EU č. 617/2013 ze dne 26. 

června 2013, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2009/2009/125/ES, soulad s direktivou RoHS (Restriction of Use of 

Certain Hazardous Substances), certifikát EPEAT (Electronic Product 

Environmental Assessment Tool), Energy Star min. 6.1. 

 
ano 

 Barva v odstínech a kombinacích barev černá, šedá, bílá, stříbrná. 
 

ano 

 

 

  



  

Stránka 7 z 8 

 

Příloha č. 2 – Technické parametry dodávaného monitoru 

 

Značka: Viewsonic 

Typ: VG2448 

Parametry: Viewsonic VG2448 24” IPS / 1920x1080 / 50M:1 / 5ms / 250cd / D-Sub / DP / HDMI / Repro / 

VESA / Pivot 

 

Širokoúhlý monitor Viewsonic VG2448 s LED podsvícením a tenkým rámečkem sedne do kanceláře i 

domácnosti. Panel s technologií SuperClear IPS podává vynikající barevný výkon s odpovídající hodnotou 

typického kontrastu 1000:1 a rozšiřuje pozorovací úhly na 178 stupňů horizontálně i vertikálně. Koukejte na 

živé barvy s konzistentní úrovní jasu při pohledu odkudkoliv. Monitor proto sedne především graficky 

orientovaným uživatelům, kteří se nespokojí s obyčejným, až vybledlým podáním barev. 

 

Klíčové vlastnosti monitoru Viewsonic VG2448 

Kvalitní reprodukce barev (IPS) 

Jemná gradace odstínů (typ. kontrast 1000:1) 

Neměnné zobrazení při pohledu z úhlu 

Polohovatelný stojan (výškový rozsah 130 mm, pivot) 

Flexibilní připojení díky moderním konektorům HDMI a DisplayPort 

K dispozici i starší VGA 

USB port pro přehrávání multimédií 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

Stránka 8 z 8 

 

Příloha č. 3 – Seznam míst k distribuci včetně kontaktních osob 

 

Praha Centrála, Ve Smečkách 33, 110 00 

 95 monitorů 

 Kontaktní osoba: Lenka Horáková 

mobil: 731 633 991 

e-mail: lenka.horakova@szif.cz  

 

Praha 2, Slezská 100/7, 120 56 

 30 monitorů 

 Kontaktní osoba: René Schaffer 

mobil: 724 619 100  

e-mail: rene.schaffer@szif.cz  

 

České Budějovice, Rudolfovská tř. 493/80, 370 21 

 45 monitorů 

 Kontaktní osoba: Pavel Urban 

mobil: 724 619 113 

e-mail: pavel.urbam@szif.cz   

 

Ústí nad Labem, Masarykova 19/275, 403 40 

 15 monitorů 

 Kontaktní osoba: Jiří Kecskés 

mobil: 739 322 653 

e-mail: jiri.kecskes@szif.cz  

 

Hradec Králové, Ulrichovo nám. 810/4, 500 02 

 40 monitorů 

 Kontaktní osoba: Vít Komárek 

mobil: 724 619 139  

e-mail: vit.komarek@szif.cz  

 

Brno, Kotlářská 902/53, 602 00 

 40 monitorů 

 Kontaktní osoba: Jan Werner 

mobil: 734 354 321  

e-mail: jan.werner@szif.cz  

 

Olomouc, Blanická 383/1, 772 00 

 20 monitorů 

 Kontaktní osoba: Petr Bílek 

mobil: 724 619 167 

e-mail: petr.bilek@szif.cz  

 

Opava, Krnovská 2861/69, 746 01 

 15 monitorů 

 Kontaktní osoba: Karel Pavelek 

mobil: 724 619 158  

e-mail: karel.pavelek@szif.cz  

 

mailto:lenka.horakova@szif.cz
mailto:rene.schaffer@szif.cz
mailto:pavel.urbam@szif.cz
mailto:jiri.kecskes@szif.cz
mailto:vit.komarek@szif.cz
mailto:jan.werner@szif.cz
mailto:petr.bilek@szif.cz
mailto:karel.pavelek@szif.cz

		2020-11-11T12:20:33+0100




